Actualizacion 2026

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

ATENCION INTEGRAL A LA MADRE ADCLESCENTE (AIMA]}

SON ACCIONES ENFOCADAS A LA EIECUCIGIN DE PROGRAMAS DIRIGIDOS A LAS MADRES ADOLESCENTES, EN UN MARCO DE SALUD INTEGRAL
Y FORMACION PARA EL TRABAJO, ABORDANDO TEMAS EDUCATIVOS, DE INSTRUCCIOIN SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA, SERVICIOS
ASISTENCIALES Y CAPACITACION LABORAL, PARA COADYUVAR A MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA,

SMDIFMO/PBF-06/2025

LEY DE ASITENCIA SOCIAL

NG
APLICA

APLICA NC APLICA

CON MADRES ADOLESCENTES O ADOLESCENTES EMBARAZADAS DE ENTRE 12Y 17 ANOS | | MESES.

NO APLICA

CURP NO COPIA(S)

ACTA DE NACIMIENTO NO X LEY DE ASISTENCIA SOCIAL
LEY QUE CREA LOS
ORGANISMOS PUBLICOS

DESCENTRALIZADOS DE
ASISTENCIA  SQCIAL, DE
CARACTER MUNICIPAL,

DENOMINADOS  "SISTEMAS
MUNICIPALES PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE

LA FAMILIA",
NO APLICA NO ARPLICA NO APLICA NO APLICA
NO APLICA NC APLICA NO APLICA NO APLICA

ACUDIR PERSONALMENTE AL SISTEMA MUNICIPAL DIF MELCHOR CQCAMPEQ A LA COORDINACION DE
PREVENCION ¥ BIENESTAR FAMILIAR A SOLICITAR EL SERVICIO,

INMEDIATA
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SISITEMA MUNICIPAL PARA EL DE

NINOS HEROES

Actualizacion 2026

Fundamento Juridico: JUNTA DE
GOBIERNO EXTRAORDINARIA DEL 2 DE
ENERQO DE 2025

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NC APLICA

NGO APLICA

NC APLICA

DEPENDE DEL NUMERO DE MADRES ADOLESCENTES QUE ACUDAN

NG APLICA

SARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE MELCHOR OCAMPCO COORDINACION DE PREVENCION Y BIENESTAR FAMILIAR
MA GUADALUPE ROQUE VAZQUEZ

55 587800866

MELCHOR QCAMPO

NO APLICA direccion@difmelchor-ccampo.gob.mx

NO APLICA

] NO APLICA

NC APLICA

NO APLICA NO APLICA

¢CUAL ES LA EDAD QUE SE DEBE DE TENER PARA SER CONSIDERADA MADRE ADOLESCENTE?

RESPUESTA:

SE CONSIDERA MADRE ADOLESCENTE A LAS MUJERES QUE TIENEN ENTRE 12 Y 17 ANCS 11 MESES

¢EN DONDE PUEDO ACUDIR A SCLICITAR INFORMACION Y OBTENER EL BENEFICIO?
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RESPUESTA: EN EL SMDIF SE ENCUENTRA EL AREA DE PREVENCION Y BIENESTAR FAMILIAR, EN DONDE UN PROFESIONAL EN LA
MATERIA ATIENDE EL PROGRAMA DE AIMA (ATENCION INTEGRAL A LA MADRE ADOLESCENTE)

PREGUNTA FRE PREGUNTA FRECUENTE  FafiaN|e Ve R[N Ihysle}l]
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RESPUESTA: NO, SE ATIENDE A TODAS LAS MADRES ADOLESCENTES.
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